ПРОЕКТ

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021 г.                                                                                                  № 00
д. Согом

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 30.12.2020 № 35 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов
в сельском поселении Согом»

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Согом
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 30.12.2020 № 35 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в сельском поселении Согом» следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения отсылочная норма на статью 26 Федерального закона заменить ссылкой на статью 26.1 Федерального закона;
1.2. часть 2 статьи 3 Порядка дополнить словами «может быть предусмотрено разделение территории муниципального образования на части (округа). В указанном случае инициативные проекты выдвигаются, обсуждаются и реализуются в пределах соответствующей части территории (округа) муниципального образования.»;
1.3. часть 1 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Инициативные проекты могут реализовываться в интересах населения сельского поселения Согом в целом, а также в интересах жителей следующих территорий:
[bookmark: _GoBack]1) подъезд многоквартирного дома;
2) многоквартирный дом;
3) группа многоквартирных домов и (или) жилых домов (в том числе улица, квартал или иной элемент планировочной структуры);
4) поселение.»;
1.4. пункт 3 части 1 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) местные общественные объединения или местные отделения общественных объединений, первичные профсоюзные организации, товарищества собственников жилья, садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества.»;
1.5. первое предложение части 4 статьи 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«Уведомление о проведении собрания подписывается инициатором проекта и лицами, уполномоченными инициатором проекта выполнять распорядительные функции по его организации и проведению.»;
1.6. в заголовке статьи 14, части 2 статьи 16 Порядка используемое сокращение «Администрация» заменить словами «администрацию сельского поселения Согом»;
1.7. в заголовке статьи 18 Порядка используемое сокращение «Администрации» заменить словами «администрации сельского поселения Согом»;
1.8. в первом предложении части 3 статьи 15 Порядка слова «Совета депутатов» исключить;
1.9. в части 6 статьи 15 Порядка слово «конкурсной» исключить;
1.10. часть 3 статьи 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Персональный состав комиссии определяется постановлением администрации сельского поселения Согом. Половина от общего числа членов комиссии назначается на основе предложений Совета депутатов сельского поселения Согом. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могут повлиять на принимаемые комиссией решения.»;
1.11. в части 2 статьи 1, пункте 2 части 8 статьи 16 Порядка слова «Субъекта Российской Федерации» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
1.12. в пункте 3 части 8 статьи 16 Порядка после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «сельского поселения Согом».
2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Согом для официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Решение  вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Согом

______________   Г.В. Полуянов

	Глава
сельского поселения Согом

___________ Г.В. Полуянов